（様式第２号）
SDGs 達成に向けた宣言書（要件１）

 2022 年 10 月 30 日

所在地 ⼭梨県北杜市須⽟町⼩尾 7376
企業名 株式会社巨摩ファーム
代表者 藤原ちはる

当社は、SDGs の内容を理解し、SDGs 達成に向けた方針及び取組を下記のとおり宣言します。

記

SDGs 達成に向けた経営方針等

弊社の基本理念、次世代の⼦供たちが輝き⽣きられる環境作りに貢献するという理念に基づき、SDGｓ
を推進してまいります。

３側面
（主な分
野にレ）

SDGs 達成に向けた重点的な取組 2030 年に向けた指標
重点的な取組及び
指標の進捗状況

登録年月日︓

✓環境
✓社会
☐経済

有機資材を用いた環境に負担をか
けない農業の取り組みを自社オリ
ジナル商品化により、広く一般の
方に向けた販売活動を⾏う。

PB 商品の開発
現状値︓nouen ジェラ
ート試作段階
オ リ ジ ナ ル ジ ェ ラ ー
ト、レトルト商品開発

（進捗率）

☐環境
✓社会
✓経済

男⼥共同参画社会に向けての多様
な働き方への取り組み

⼥性社員の増員
現在︓20％
2030 年︓５０％

（進捗率）

✓環境
✓社会
☐経済

環境への負荷をかけない農業の取
り組みを広く一般に働きかける活
動の強化。

農業体験の強化
現在︓５０％
2030 年︓８０％

（進捗率）

2030 年の目指す姿

社員全員が⾼い志を持って取り組み、その姿を⾒たお客様に良い影響を与えていくような連鎖が起きて
いる。

【記載留意点】
・上記については「SDGs 達成に向けた経営方針等」を記載いただくとともに、（様式第３号）「SDGs
 達成に向けた取組チェックリスト」（要件２）に記載いただいた取組を踏まえ、「SDGs 達成に向けた重

点的な取組」を記載してください。

・指標は、原則として数値目標を記載してください。

・「環境」、「社会」、「経済」の 3側面の全てについて重点的な取組を記載してください。該当する分野
にチェックを入れ、取組が複数の分野にまたがる場合は、複数にチェックを入れてください。

・重点的な取組及び指標の進捗状況については、新規登録時は記入不要です。